

www.nfunorge.org
Youngstorget 2B, 0181 Oslo
Postboks 8954, Youngstorget,
0028 Oslo
Telefon: 22 39 60 50
Telefaks: 22 39 60 60
E-post: post@nfunorge.org
www.facebook.com/NFUorge



Det Kongelige Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

Oslo, 11. juni 2019

Høring – forslag til endringer i kringkastingsloven

Norsk forbund for Utviklingshemmede (NFU) takker for muligheten til å levere høringssvar om endringer i Kringkastingsloven.

NFU er en menneskerettsorganisasjon, som arbeider for full deltakelse og likeverd, og mot diskriminering. Videre skal vi ivareta interessen til mennesker med utviklingshemming og deres familier, overfor sentrale, regionale og lokale myndigheter. NFU har drøyt 8300 medlemmer.

Vi mottar årlig mellom kr. 3,0 til 4,0 millioner til eksterne prosjekter gjennom ExtraStiftelsen. Disse midlene bidrar til å bedre forholdene for utviklingshemmede og deres familier.

Videre mottar NFU tilskudd gjennom ordningen «andel spilleoverskudd til samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner».

NFU mener regjeringens forslag er et stort skritt i riktig retning for å begrense ulovlig pengespill i Norge og gi bedre vern til spillavhengige gjennom at reklamen stanses på lineær tv og nett. Vi deler Kulturdepartementets syn på at det er nødvendig med en tydelig bestemmelse, som er vanskelig å omgå, og som gjør det mulig å raskt reagere på brudd på regelverket. Dette løses best med Medietilsynet som håndhevingsmyndighet, med hjemmel som omfatter alle nett og fullmakt til å dele ut pålegg, slik departementet foreslår.

Norske kontra utenlandske spill

Slik NFU ser det, vil videre markedsføring av utenlandske «aggressive» spill føre til ytterligere spillepress på personer som har tilbøyeligheter til å utvikle spilleavhengighet.

Dette er en svært betenkelig utvikling, og ikke i tråd med NFU sine verdier.

NFU er av den oppfatning at hensynet om ikke å ramme dem som kan utvikle spilleavhengighet må gå foran hensynet til økt spillevolum og profit.

Videre kan ikke NFU se at den eventuelle floraen av utenlandske spill tilfører det norske samfunnet noe positivt.

Følgelig mener NFU at Norge må opprettholde enerettsmodellen for Norsk Tipping og Norsk Rikstoto, samt lotterier i et begrenset omfang, hvilket sikrer at lotteri og pengespill blir tilbudt i trygge og ansvarlig former.

Markedsføring av utenlandske spill

NFU mener som departementet at den norske reguleringen av reklame for pengespill fra utlandet må styrkes.

Vi besitter imidlertid ikke den faglige kompetansen til å vurdere egnetheten av de forskjellige tekniske løsningene som legges frem i hørings- notatet.

Forslag til endringer i lov om kringkasting og audiovisuelle bestillingstjenester er uansett et klart skritt i riktig retning.

Konklusjon

Norsk Forbund for Utviklingshemmede støtter departementets forslag som gir Medietilsynet hjemmel til å pålegge den som eier eller disponerer nett å hindre eller vanskeliggjøre tilgangen til markedsføring for pengespill i strid med norsk rett.

Med vennlig hilsen



Hedvig Ekberg

Generalsekretær



Petter J. Holth

Økonomi- og inntektsansvarlig